
       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
      МУНИЦИПАЛЬНОГО  
           ОБРАЗОВАНИЯ 
      ЧЕРНОРЕЧЕНСКИЙ 
              СЕЛЬСОВЕТ 
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 
           четвертый созыв 
               РЕШЕНИЕ 
     23 апреля 2014 года № 625 
 
Об утверждении схемы одномандатных избирательных 
округов по выборам депутатов Совета депутатов 
муниципального образования Чернореченский сельсовет  
Оренбургского района Оренбургской области  
       
        В соответствии с частью 2 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 14 
Закона Оренбургской области от 05 ноября 2009 года № 3209/719-IV-ОЗ «О 
выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в 
Оренбургской области», Уставом муниципального образования 
Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области и 
решением избирательной комиссии муниципального образования 
Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от  
20.03.2014 № 2/4,  Совет депутатов муниципального образования 
Чернореченский сельсовет  Оренбургского района Оренбургской области 
          РЕШИЛ: 
          1. Утвердить схему 10 (десяти) одномандатных избирательных округов 
по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования 
Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургскрой области  
согласно приложению № 1. 
          2.Утвердить графическое изображение схемы 10 (десяти) 
одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета 
депутатов муниципального образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургскрой области  согласно приложению № 2. 
         3.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Сельские вести» не позднее  28 апреля 
2014 года.  
        4.Контроль за исполнением  настоящего  решения возложить на  
председателя Совета депутатов муниципального образования 
Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области 
Т.А.Бочкареву. 
        5. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
Председатель Совета депутатов                                  Т.А.Бочкарева                                                                      



 
                                                                                Приложение № 1  

                                                                            к решению Совета депутатов 
МО Чернореченский сельсовет 

                                                                                Оренбургского района 
                                                                             от 23 апреля 2014 года № 625 

 
СХЕМА 

10 одномандатных избирательных округов по выборам депутатов 
Совета депутатов муниципального образования 

Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области 
 

          Количество избирателей на 01.01.2014 г.- 1172 
 
          Одномандатный избирательный округ № 1 
          Центр округа: с. Черноречье, ул. Чкалова, 9 
          В состав округа входят: 
Улица Пугачева дома     с № 1 по № 15, с № 2а по № 4 
Улица Чкалова дома      с   № 3 по № 15, с № 2  по № 14 
Улица Гонышева дома   с № 1 по № 9,     с № 2  по № 12 
       Численность избирателей- 110 
         
        Одномандатный избирательный округ № 2 
        Центр округа: с. Черноречье ул. Кооперативная, 13 
         В состав округа входят: 
Улицы: 8 Марта, Рабочая, Сиреневая, Пушкина 
проезд Уральский, проезд Майский 
Улица Чкалова  дом                № 1 
Улица Кооперативная дома с № 1а  по № 27, с № 2/1  по № 32 
Улица Степная            дома    с № 1 по № 13,    с № 2    по № 16 
        Численность избирателей -127 
 
       Одномандатный избирательный округ № 3 
       Центр округа: с. Черноречье ул. Чкалова, 23 
       В состав округа входят: 
Улица Пугачева  дома          с  № 6  по № 16, № 16а, с  № 17  по № 29 
Улица Чкалова    дома          с  № 20 по № 26, с № 17  по № 31 
Улица Гонышева дома          с № 11 по № 23, с  № 16 по  № 20 
         Численность избирателей- 105 
 
       Одномандатный избирательный округ № 4 
       Центр округа: с. Черноречье ул. Степная, 32- здание администрации МО 
Чернореченский сельсовет 
         В состав округа входят: 
Улица Кооперативная  дома  с № 34 по № 42, с № 29 по  № 33 
Улица Степная дома               с № 15 по № 47, с № 18 по № 30 



Улица Новая  дома                  с № 1а  по № 1в,  № 2а (общ.) 
          Численность избирателей- 120   
 
        Одномандатный избирательный округ № 5 
        Центр округа: с. Черноречье ул. Гонышева, 35- здание МБОУ 
«Чернореченская средняя общеобразовательная школа Оренбургского 
района»  
       В состав округа входят: 
Улица Пугачева   дома       с № 18 по № 34, с № 31 по № 55 
Улица Чкалова     дома       с № 28 по № 38, с № 33 по № 43, № 49а 
Улица Гонышева дома        с № 22 по № 34, с № 25 по № 45 
         Численность избирателей- 126 
 
          Одномандатный избирательный округ № 6 
          Центр округа: с. Черноречье ул. Кооперативная, 50 
           В состав округа входят: 
Улица Чкалова дома           с № 40  по № 48, с № 45 по № 49 
Улица Гонышева дома       с № 38а по № 40, № 68, № 72а, с № 47 по № 53а 
Улица Кооперативная дома с № 37 по № 59а, с № 44 по № 60 
Улица Степная    дома          с № 34 по № 58а, № 51, № 55, № 65, № 107, 
                                                 № 111, № 144, № 147 
             Численность избирателей- 123 
 
           Одномандатный избирательный округ № 7 
           Центр округа : с. Черноречье ул. Чкалова, 56 
           В состав округа входят: 
Улица Пугачева дома           с № 36 по № 50, с № 57 по № 73 
Улица Чкалова  дома            с № 50 по № 62, с № 51  по  № 69 
Улица Гонышева дома         с № 50 по № 56, с № 55 по № 67 
            Численность избирателей- 118 
 
          Одномандатный избирательный округ № 8 
          Центр округа: с. Черноречье ул. Кооперативная, 72 
          В состав округа входят: 
Улица Гонышева дома           с № 69 по № 83а, с № 58 по № 64/1     
Улица Кооперативная дома   с № 61 по № 97,  с № 62 по  № 82 
Улица Степная дома                № 52, № 74 
           Численность избирателей- 108   
 
  Одномандатный избирательный округ № 9 
             Центр округа: с. Черноречье ул. Новая, 14 
             В состав округа входят: улицы:Молодежная, Мира, Зеленая, Маячная 
Улица Новая дома               с № 1 по № 17, с № 2 по 28 
Улица Мира дома                № 2 
          Численность избирателей- 124 
             Одномандатный избирательный округ № 10 



           Центр округа: с. Черноречье ул. Лесная- административное здание 
ГКУ «Чернореченское лесничество» 
            В состав округа входят: 
Улица Лесная  дома        с № 1 по № 19 
           Численность избирателей-111 
 


